ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.
CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

www.quirinopolis.go.leg.br -  gabinetejunioralves@gmail.com

REQUERIMENTO nº 103 de 2025

SOLICITANDO gestões no sentindo de implantar

uma Faixa Elevada na Avenida Dom Pedro I Bairro

Centro  em frente ao CSI (Centro Integrado de

Saúde).

Senhor Presidente, membros da Mesa Diretiva, ilustríssimos Vereadores e Vereadoras, o

Vereador que o presente subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais fundamentadas no

Regimento Interno desta Casa de Leis, requer após aprovado no plenário, que seja encaminhado

ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Anderson de Paula Silva, e cópia ao Presidente da AMTS,

Senhor Devaldo Freitas Silva.

REQUERER

 Que seja feito a implantação de faixa elevada na Avenida Dom Pedro I, no Bairro Centro em

frente ao CSI (Centro Integrado de Saúde).

JUSTIFICATIVA

Venho por meio deste solicitar a implantação de uma faixa elevada na Avenida Dom Pedro I,
no Bairro Centro em frente ao CSI (Centro Integrado de Saúde) com o objetivo de melhorar a
segurança dos pedestres e reduzir a velocidade dos veículos na região.

A instalação dessa faixa elevada é fundamental para garantir maior segurança aos
moradores, especialmente às crianças, idosos e demais pedestres que transitam pelo local, além de
contribuir para a organização do trânsito e a prevenção de acidentes.

Agradeço desde já pela atenção e providências que possam ser tomadas para atender a essa
demanda.

Atenciosamente,

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, 06 de maio de 2025.

JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA JÚNIOR

Vereador

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/4207